

Zatwierdzam:
(w oryginale podpisał)
Starosta Jaworski
Aneta Kucharzyk

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia Dostępności
Osobom ze Szczególnymi Potrzebami
w Starostwie Powiatowym w Jaworze na lata 2020-2021

*plan opracowano na podstawie art..14 w związku z art..6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r.
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami(dz.U. z 2019r. Poz.1696 ze zm)

Lp	Zakres działań	Realizujący zadanie	Sposób realizacji	Termin realizacji
1.	Sporządzenie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom za szczególnymi potrzebami.	Koordinator	Opracowanie planu działania oraz przekazanie do zatwierdzenia Staroście Jaworskiemu.	do 31 stycznia 2021r.
2.	Skierowanie pism do jednostek organizacyjnych Powiatu w celu przygotowania informacji oraz wdrożenie Ustawy o zapewnieniu dostępności osobom za szczególnymi potrzebami.	Koordinator	Przesłanie pism do wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu Jaworskiego.	do 31 stycznia 2021r.
3.	Analiza stanu budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze pod względem dostosowania, w zakresie dostępności architektonicznej, do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds.Dostępności we współpracy z Zespołem ds.Zamówień Publicznych i Inwestycji	Przeprowadzenie przeglądu obiektu pod względem dostępności architektonicznej oraz ewentualne oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane, by spełnione zostały minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami wynikające z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	do 28 lutego 2021r.
4.	Analiza stanu budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze pod względem dostosowania, w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds.Dostępności we współpracy z Zespołem	Przeprowadzenie przeglądu obiektu pod względem dostępności informacyjno-komunikacyjnej oraz ewentualne oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane,by spełnione zostały minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami wynikające z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	do 28 lutego 2021r.

5.	Analiza stanu dostępności cyfrowej: strony internetowej Powiatu Jaworskiego oraz Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jaworze do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds.Dostępności we współpracy z Zespołem ds.. Informatyki w Wydziale Organizacyjnym, Inwestycji i Zarządzania Kryzysowego	Przeprowadzenie analizy w zakresie dostępności cyfrowej	do 28 lutego 2021r.
6.	Dokonanie analizy jw. w jednostkach organizacyjnych Powiatu.	Koordinator z zespołem	Uzyskanie informacji pisemnych od jednostek organizacyjnych Powiatu w sprawie spełnienia zapisów Ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	do 15 lutego 2021r.
7.	Dokonanie diagnozy w zakresie dostępu alternatywnego	Koordinator ds.Dostępności	Przeprowadzenie anonimowego badania ankietowego dotyczącego stopnia zadowolenia z realizacji usług dostępnościowych wśród klientów Starostwa Powiatowego w Jaworze	do 30 kwietnia 2021r.
8.	Monitoring przypadków zapewnienia dostępu alternatywnego	Koordinator ds.Dostępności	Prowadzenie wykazu dotyczącego przypadków konieczności zapewnienia dostępu alternatywnego w Starostwie Powiatowym w Jaworze- poinformowanie Naczelników Wydziałów w Starostwie Powiatowym oraz kierowników komórek równorzędnych o prowadzeniu ww. wykazu	na bieżąco
9.	Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds.Dostępności	1. Ztwierdzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostę Jaworskiego 2.Opublikowanie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jaworze 3.Przedstawienie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami Wojewodzie Dolnośląskiemu.	do 30 marca 2021r.
10.	Określenie działań z zakresu poprawy dostępności architektonicznej w budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze	Koordinator ds.Dostępności pod nadzorem Sekretarza Powiatu, w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Powiatu	Ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności architektonicznej oraz określenie ram finansowych w budżecie Powiatu na ich realizację	do 30 maja 2021r.
11.	Ustalenie działań z zakresu poprawy dostępności informacyjno-komunikacyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze	Koordinator ds.Dostępności pod nadzorem Sekretarza Powiatu, w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Powiatu	Ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności informacyjno-komunikacyjnej w zakresie zapewnienia obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się oraz określenie ram finansowych w budżecie Powiatu na ich realizację	do 30 kwietnia 2021r.

12.	Ustalenie działań z zakresu poprawy dostępności cyfrowej strony internetowej Powiatu Jaworskiego oraz Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Jaworze	Koordinator ds. Dostępności pod nadzorem Sekretarza Powiatu, w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Powiatu	Ustalenie harmonogramu przebudowy strony internetowej oraz Biuletynu Informacji Publicznej do standardu oraz określenie środków finansowych w budżecie Powiatu na realizację tego zadania	do 30 kwietnia 2021r.
13.	Określenie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań z zakresu poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds. Dostępności we współpracy z wydziałami Starostwa Powiatowego w Jaworze	Ustalenie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, na lata 2021-2022 w szczególności: 1) z Funduszu Dostępności 2) z Funduszy Unijnych 3) z dotacji celowych z budżetu Państwa 4) z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	na bieżąco

Opracował:

Koordinator ds. Dostępności
w Starostwie Powiatowym w Jaworze
Małgorzata Kocwin

STAROSTA
Aneta Kucharzyk
Aneta Kucharzyk